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Łysomice, dnia 05.05.2023 r.  

ZP.271.4.2023 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  

 

ZAPYTANIE I WYJAŚNIENIE DO SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „ODBIÓR 

I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE 

GMINY ŁYSOMICE” – postępowanie nr ZP.271.4.2023.  

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji warunków 

zamówienia (zwanej dalej SWZ) wraz z wyjaśnieniami:   

Pytania 1-2. 
Zgodnie z zapisem w formularzu ofertowym będącym załącznikiem nr 1 do SWZ „Wynagrodzenie za przedmiot umowy będzie 
płatne w okresach miesięcznych za faktycznie wykonane usługi, w całym okresie realizacji przedmiotu zamówienia (z 
ewentualnym uwzględnieniem zmian, o których mowa w umowie). Do porównania ofert będzie brana pod uwagę wartość brutto 
usługi (skalkulowana i wyrażona w PLN) zgodnie z określonym przez Zamawiającego kryteriami oceny ofert.” Wartość brutto 
usługi skalkulowana jest przez Wykonawcę w oparciu o szacunkową ilość odpadów przewidzianych do odbioru w okresie 
obowiązywania umowy w ilości 3939 Mg. 

Pytanie 1) „Czy wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z formularza ofertowego za faktycznie wykonane usługi w 
trakcie obowiązywania umowy za 1 Mg po odbiorze 3939 Mg odpadów będzie podlegało zmianie, a jeżeli tak to na jakich 
zasadach? 

Pytanie 2) „Czy po odbiorze 3939 Mg odpadów umowa automatycznie wygaśnie z tytułu zrealizowania ilości odpadów 
do odbioru przez Wykonawcę, czy jednak Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu umowy do końca jej 
obowiązywania niezależnie ile więcej ponad ilość 3939 Mg odpadów będzie miał odebrać po stawce wynikającej z formularza 
ofertowego? 

Odpowiedź dot. pyt. 1) i 2): Wykonawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich ilości odpadów komunalnych 
powstałych w trakcie realizacji zamówienia. Podana ilość 3939 Mg jest, jak wskazano w dokumentach postępowania, 
jedynie wartością szacunkową.  

Pytanie 3-4. 
Zapis § 5 ust. 2 projektu umowy brzmi „Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą będą dokonywane w 

okresach miesięcznych. Kwotę jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia to   zł brutto. ” Natomiast w 
rozdziale 24 SWZ ust. 4 zapisano „Za ofertę najkorzystniejszą zamówienia zostanie uznana ta oferta, która spełnia wszystkie 
wymagania niniejszej specyfikacji oraz otrzyma największą ilość punktów po zsumowaniu liczby punktów uzyskanych we 
wskazanych wyżej kryteriach ...”. Zamawiający zastosował następujące kryteria oceny ofert: „Cena całkowita oferty” i „Czas 
realizacji reklamacji”. W związku z powyższym najkorzystniejszą ofertą będzie zawsze oferta, której cena będzie niższa od kwoty 
jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia. W trakcie obowiązywania umowy może dojść do sytuacji, kiedy suma 
rozliczeń miesięcznych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą oraz prognozowane rozliczenie bieżące miesięczne przekroczy 
kwotę wpisaną w § 5 ust. 2 projektu umowy - do końca umowy zostaje jeszcze np. 20 lub 30 dni. Wnosimy o doprecyzowanie 
zapisów SWZ. 

Pytanie 3) „Jeżeli suma rozliczeń miesięcznych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą oraz prognozowane rozliczenie 
bieżące miesięczne będzie przekraczać kwotę wpisaną w § 5 ust. 2 projektu
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umowy, to umowa automatycznie wygasa z tytułu zrealizowania kwoty jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, 
pomimo tego, że termin realizacji umowy jeszcze nie minął? 

Pytanie 4) Jaką procedurę przy realizacji przedmiotu umowy ma zastosować Wykonawca w sytuacji zaistniałej w pytaniu 
3 (ma odbierać odpady tylko do momentu, kiedy rozliczenie za wykonaną usługę nie przekroczy kwoty wpisanej w § 5 ust. 2 
projektu umowy, a następnie zaprzestać realizacji umowy; realizować pomimo to umowę do końca terminu jej obowiązywania; 
jaka będzie wówczas obowiązywała stawka za odbiór 1 Mg odpadu, zostanie podpisany aneks do umowy). 

Odpowiedź dot. pyt. 3) i 4): Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 2 projektu umowy.  

Pytanie 5-10. 
Jednym z kryteriów oceny ofert jest „Czas realizacji reklamacji”. Punkty w tym kryterium zostaną przyznane na podstawie 
oświadczenia wskazanego w formularzu oferty dotyczącego wskazanego przez Wykonawcę czasu realizacji reklamacji. W tym 
kryterium oceny ofert Zamawiający zakreślił reklamację jako: „Reklamacja wynikająca np. z nie dostarczenia harmonogramu dla 
mieszkańców, z nie odebrania odpadów komunalnych z nieruchomości zgodnie z harmonogramem oraz z PSZOK, nie 
pozostawienie worków na odpady zbierane selektywnie przy nieruchomości, nie dostarczenie pojemnika na odpady zmieszane 
do nieruchomości, nie dostarczenie kontenerów do PSZOK itp.”. Na podstawie art. 240 ustawy PZP Zamawiający opisuje kryteria 
oceny ofert w sposób jednoznaczny i zrozumiały. Kryteria oceny ofert i ich opis nie mogą pozostawiać Zamawiającemu 
nieograniczonej swobody wyboru najkorzystniejszej oferty oraz umożliwiają weryfikację i porównanie poziomu oferowanego 
wykonania przedmiotu zamówienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach. Obecny zapis kryterium oceny ofert 
narusza zapisy ustawy PZP, ponieważ nie jest jednoznaczny, zrozumiały i nie umożliwia Zamawiającemu weryfikacji i porównania 
ofert. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji”. 

Pytanie 5) Proszę o określenie, z ilu części składa się kryterium oceny oferty „Czas realizacji reklamacji”? W treści 
określono reklamację jako katalog otwarty dotyczący 5 okoliczności, które poprzedza skrót „na przykład”, a kończy skrót „i tym 
podobne”. Wykonawca ma w jakiś sposób rozszerzyć ten katalog, jeżeli tak to w jaki, o jaką ilość okoliczności? Czy istnieją 
okoliczności, których Zamawiający nie uzna, czy istnieją okoliczności, które spowodują przyznanie Wykonawcy 0 punktów w 
kryterium? Prosimy o doprecyzowanie. 

Pytanie 6) Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma rozumieć kryterium oceny oferty „Czas realizacji reklamacji” w 
części „z nie dostarczenia harmonogramu dla mieszkańców”? Nie określono jakiej grupy mieszkańców dotyczy nie dostarczenie 
harmonogramu (np. właścicieli nieruchomości zamieszkałych, mieszkańców zameldowanych na stałe, właścicieli nieruchomości, 
wszystkich zamieszkujących na terenie Gminy Łysomice, mieszkających na terenie sołectw); nie podano żadnej ilości 
mieszkańców; nie podano czasu w jakim ma nastąpić dostarczenie harmonogramu, nie wiadomo gdzie mieszkują na terenie 
gminy. Na podstawie czego Wykonawca ma określić, czy zajmie mu to 1 godzinę, 4, 20 czy 36 godzin? Jak ta część kryterium 
będzie punktowana? Jak Zamawiający dokona weryfikacji i porównania poziomu nie dostarczenia harmonogramu dla 
mieszkańców przy poszczególnych złożonych ofertach? W naszej ocenie ta część kryterium oceny ofert „Czas realizacji 
reklamacji” jest błędnie sformułowana, ponieważ nie odnosi się do sytuacji przed złożeniem ofert, którą wszyscy Wykonawcy 
składający ofertę będą znali i będą mogli określić ile czasu zajmie im realizacja reklamacji. Odnosi się natomiast do czasu po 
złożeniu ofert, kiedy to tylko Wykonawca, który złożył ofertę najkorzystniejszą i podpisał umowę, nie wykonał części przedmiotu 
umowy, przez co Zamawiający zakreślił niewykonanie przez niego umowy w treści reklamacji. Przed złożeniem ofert, aby część 
kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” dotycząca „z nie dostarczenia harmonogramu dla mieszkańców” spełniała 
wymogi ustawy PZP wszyscy potencjalni Wykonawcy, którzy chcą złożyć ofertę, powinni znać treść reklamacji przygotowanej 
przez Zamawiającego oraz godzinę i dzień tygodnia, kiedy została przekazana do Wykonawcy w formie wiadomości e-mail lub 
telefonicznej. Wnosimy o wykreślenie w całości z kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” części „z nie dostarczenia 
harmonogramu dla mieszkańców” lub jej doprecyzowanie. 

Pytanie 7) Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma rozumieć kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” w 
części „z nie odebrania odpadów komunalnych z nieruchomości zgodnie z harmonogramem oraz z PSZOK”? Nie określono jakich 
nieruchomości dotyczy nie odebranie odpadów komunalnych (np. nieruchomości zamieszkałych czy niezamieszkałych, 
właścicieli nieruchomości czy wynajmujących, nieruchomości znajdujących się na terenie sołectw czy
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miejscowości); nie podano żadnej ilości nieruchomości. Nie odebranie odpadów komunalnych z PSZOK dotyczy wszystkich 
dostarczonych pojemników, kontenerów i kontenerów magazynowych, czy tylko pojemników lub tylko kontenerów lub tylko 
kontenerów magazynowych, jakiejś określonej frakcji odpadów czy wszystkich, pojemników o określonej pojemności? Na 
podstawie czego Wykonawca ma określić, czy zajmie mu to 1 godzinę, 4, 20 czy 36 godzin? Jak ta część kryterium będzie 
punktowana? Jak Zamawiający dokona weryfikacji i porównania poziomu nie odebrania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zgodnie z harmonogramem oraz z PSZOK przy poszczególnych złożonych ofertach? W naszej ocenie ta część kryterium oceny 
ofert „Czas realizacji reklamacji” jest błędnie sformułowana, ponieważ nie odnosi się do sytuacji przed złożeniem ofert, którą 
wszyscy Wykonawcy składający ofertę będą znali i będą mogli określić ile czasu zajmie im realizacja reklamacji. Odnosi się 
natomiast do czasu po złożeniu ofert, kiedy to tylko Wykonawca, który złożył ofertę najkorzystniejszą i podpisał umowę, nie 
wykonał części przedmiotu umowy, przez co Zamawiający zakreślił niewykonanie przez niego umowy w treści reklamacji. Przed 
złożeniem ofert, aby część kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” dotycząca „z nie odebrania odpadów komunalnych 
z nieruchomości zgodnie z harmonogramem oraz z PSZOK” spełniała wymogi ustawy PZP wszyscy potencjalni Wykonawcy, 
którzy chcą złożyć ofertę, powinni znać treść reklamacji przygotowanej przez Zamawiającego oraz godzinę i dzień tygodnia, kiedy 
została przekazana do Wykonawcy w formie wiadomości e-mail lub telefonicznej. Wnosimy o wykreślenie w całości z kryterium 
oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” części „z nie odebrania odpadów komunalnych z nieruchomości zgodnie z 
harmonogramem oraz z PSZOK” lub jej doprecyzowanie. 

Pytanie 8) Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma rozumieć kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” w 
części „nie pozostawienie worków na odpady zbierane selektywnie przy nieruchomości”? Nie określono jakich nieruchomości 
dotyczy nie odebranie odpadów komunalnych (np. nieruchomości zamieszkałych czy niezamieszkałych, właścicieli 
nieruchomości czy wynajmujących, nieruchomości znajdujących się na terenie sołectw czy miejscowości); nie podano żadnej 
ilości nieruchomości. Nie pozostawienie worków na odpady zbierane selektywnie dotyczy jakiejś określonej frakcji odpadów czy 
wszystkich? Na podstawie czego Wykonawca ma określić, czy zajmie mu to 1 godzinę, 4, 20 czy 36 godzin? Jak ta część 
kryterium będzie punktowana? Jak Zamawiający dokona weryfikacji i porównania poziomu nie pozostawienia worków na odpady 
zbierane selektywnie przy nieruchomości przy poszczególnych złożonych ofertach? W naszej ocenie ta część kryterium oceny 
ofert „Czas realizacji reklamacji” jest błędnie sformułowana, ponieważ nie odnosi się do sytuacji przed złożeniem ofert, którą 
wszyscy Wykonawcy składający ofertę będą znali i będą mogli określić ile czasu zajmie im realizacja reklamacji. Odnosi się 
natomiast do czasu po złożeniu ofert, kiedy to tylko Wykonawca, który złożył ofertę najkorzystniejszą i podpisał umowę, nie 
wykonał części przedmiotu umowy, przez co Zamawiający zakreślił niewykonanie przez niego umowy w treści reklamacji. Przed 
złożeniem ofert, aby część kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” dotycząca „nie pozostawienie worków na odpady 
zbierane selektywnie przy nieruchomości” spełniała wymogi ustawy PZP wszyscy potencjalni Wykonawcy, którzy chcą złożyć 
ofertę, powinni znać treść reklamacji przygotowanej przez Zamawiającego oraz godzinę i dzień tygodnia, kiedy została 
przekazana do Wykonawcy w formie wiadomości e-mail lub telefonicznej. Wnosimy o wykreślenie w całości z kryterium oceny 
ofert „Czas realizacji reklamacji” części „nie pozostawienie worków na odpady zbierane selektywnie przy nieruchomości” lub jej 
doprecyzowanie. 

Pytanie 9) Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma rozumieć kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” w 
części „nie dostarczenie pojemnika na odpady zmieszane do nieruchomości”? Nie określono jakich nieruchomości dotyczy nie 
dostarczenie pojemnika na odpady zmieszane (np. nieruchomości zamieszkałych czy niezamieszkałych, właścicieli 
nieruchomości czy wynajmujących, nieruchomości znajdujących się na terenie sołectw czy miejscowości); nie podano żadnej 
ilości nieruchomości. Na podstawie czego Wykonawca ma określić, czy zajmie mu to 1 godzinę, 4, 20 czy 36 godzin? Jak ta 
część kryterium będzie punktowana? Jak Zamawiający dokona weryfikacji i porównania poziomu nie dostarczenia pojemnika na 
odpady zmieszane do nieruchomości przy poszczególnych złożonych ofertach? W naszej ocenie ta część kryterium oceny ofert 
„Czas realizacji reklamacji” jest błędnie sformułowana, ponieważ nie odnosi się do sytuacji przed złożeniem ofert, którą wszyscy 
Wykonawcy składający ofertę będą znali i będą mogli określić ile czasu zajmie im realizacja reklamacji. Odnosi się natomiast do 
czasu po złożeniu ofert, kiedy to tylko Wykonawca, który złożył ofertę najkorzystniejszą i podpisał umowę, nie wykonał części 
przedmiotu umowy, przez
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co Zamawiający zakreślił niewykonanie przez niego umowy w treści reklamacji. Przed złożeniem ofert, aby część kryterium oceny 
ofert „Czas realizacji reklamacji” dotycząca „nie dostarczenie pojemnika na odpady zmieszane do nieruchomości” spełniała 
wymogi ustawy PZP wszyscy potencjalni Wykonawcy, którzy chcą złożyć ofertę, powinni znać treść reklamacji przygotowanej 
przez Zamawiającego oraz godzinę i dzień tygodnia, kiedy została przekazana do Wykonawcy w formie wiadomości e-mail lub 
telefonicznej. Wnosimy o wykreślenie w całości z kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” części „nie dostarczenie 
pojemnika na odpady zmieszane do nieruchomości” lub jej doprecyzowanie. 

Pytanie 10) Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma rozumieć kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” w 
części „nie dostarczenie kontenerów do PSZOK”? Nie dostarczenie kontenerów do PSZOK dotyczy wszystkich dostarczonych 
pojemników, kontenerów i kontenerów magazynowych, czy tylko pojemników lub tylko kontenerów lub tylko kontenerów 
magazynowych, jakiejś określonej frakcji odpadów czy wszystkich, pojemników o określonej pojemności? Na podstawie czego 
Wykonawca ma określić, czy zajmie mu to 1 godzinę, 4, 20 czy 36 godzin? Jak ta część kryterium będzie punktowana? Jak 
Zamawiający dokona weryfikacji i porównania poziomu nie dostarczenia kontenerów do PSZOK przy poszczególnych złożonych 
ofertach? W naszej ocenie ta część kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” jest błędnie sformułowana, ponieważ nie 
odnosi się do sytuacji przed złożeniem ofert, którą wszyscy Wykonawcy składający ofertę będą znali i będą mogli określić ile 
czasu zajmie im realizacja reklamacji. Odnosi się natomiast do czasu po złożeniu ofert, kiedy to tylko Wykonawca, który złożył 
ofertę najkorzystniejszą i podpisał umowę, nie wykonał części przedmiotu umowy, przez co Zamawiający zakreślił niewykonanie 
przez niego umowy w treści reklamacji. Przed złożeniem ofert, aby część kryterium oceny ofert „Czas realizacji reklamacji” 
dotycząca „nie dostarczenie kontenerów do PSZOK” spełniała wymogi ustawy PZP wszyscy potencjalni Wykonawcy, którzy chcą 
złożyć ofertę, powinni znać treść reklamacji przygotowanej przez Zamawiającego oraz godzinę i dzień tygodnia, kiedy została 
przekazana do Wykonawcy w formie wiadomości e-mail lub telefonicznej. Wnosimy o wykreślenie w całości z kryterium oceny 
ofert „Czas realizacji reklamacji” części „nie dostarczenie kontenerów do PSZOK” lub jej doprecyzowanie. 

Odpowiedź dot. pyt. 5) do 10): Zdaniem Zamawiającego opis kryterium jest jednoznaczny i zrozumiały.  

Pytanie 11. 
W rozdziale 10 ust. 1 SWZ oraz w § 2 projektu umowy termin realizacji zamówienia/wykonania usługi zakreślono na „od dnia 
zawarcia umowy do 12 miesięcy”. Zapis ten można odczytać jako termin o maksymalnej długością 12 miesięcy, ale również jako 
termin o długości mniejszej niż 12 miesięcy. 

Pytanie 11) Czy umowa za wykonanie usługi zostanie zawarta na okres 12 miesięcy? 

Odpowiedź dot. pyt. 11): Termin realizacji zamówienia/wykonania usługi zakreślono na „od dnia zawarcia umowy do 12 
miesięcy” tj. na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

Pytanie 12-14. 
Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 3 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia” oraz załącznik nr 9 do SWZ „Charakterystyka gminy Łysomice”. Natomiast projektowane postanowienia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, określone zostały w załączniku nr 5 do SWZ. 
Przedmiot zamówienia określony w SWZ winien zostać przeniesiony jednoznacznie i dokładnie do projektu umowy, ponieważ 
następnie jej zapisy będą stanowiły treść umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą 
ofertę. Rozbieżność pomiędzy przedmiotem zamówienia a projektem umowy może doprowadzić do odrzucenia przez 
Zamawiającego złożonej przez Wykonawcę oferty z tego tytułu, iż jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia, również w 
wyniku zastosowania postępowania odwoławczego. A także może doprowadzić do unieważnienia umowy, jeżeli Zamawiający 
udzielił zamówienia z naruszeniem ustawy PZP. 
Pytanie 12) Czy zapis § 3 ust. 3 pkt 2 projektu umowy „W przypadku zmiany ilości i rodzaju pojemników i worków bądź powstania 
nowych miejsc odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Łysomice w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, 
Wykonawca dostarczy i ustawi pojemniki lub worki na terenach wskazanych nieruchomości w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego, bez dodatkowej opłaty.” w treści „W przypadku zmiany ilości i rodzaju pojemników i 
worków .... w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca dostarczy i ustawi  
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pojemniki lub worki na terenach wskazanych nieruchomości w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia tego faktu 
przez Zamawiającego, bez dodatkowej opłaty.” wykracza poza zakres przedmiotu zamówienia? W opisie przedmiotu zamówienia 
w pkt 4 załącznika nr 3 do SWZ zapisano „Wykonawca zobowiązany będzie do dostawy pojemników na odpady zmieszane oraz 
worków/pojemników do segregacji nowym gospodarstwom wytwarzającym odpady komunalne w czasie świadczenia usługi w 
terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia nieruchomości do obsługi.” W opisie przedmiotu zamówienia brak sformułowania, 
na podstawie którego można wskazać w jego treści, iż Zamawiający wymaga, aby w przypadku zmiany ilości i rodzaju pojemników 
i worków Wykonawca ustawił i dostarczył te pojemniki i worki na tereny nieruchomości w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
tego faktu przez Zamawiającego, bez dodatkowej opłaty. Wnosimy o jednoznaczne wskazanie co jest przedmiotem zamówienia, 
ujednolicenie zapisów w opisie przedmiotu zamówienia i projekcie umowy oraz wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „do 
obsługi”, „nowe gospodarstwo wytwarzające odpady komunalne”. Jednocześnie prosimy o wskazanie okoliczności i 
częstotliwości ich występowania, na podstawie których Zamawiający uważa, że nastąpi zmiana ilości i rodzaju pojemników i 
worków po dostarczeniu Wykonawcy wykazu nieruchomości zamieszkałych, z których odbierane będą stałe odpady komunalne. 
 
Odpowiedź dot. pyt. 12): Zamawiający podtrzymuje wskazane zapisy. 
 

Pytanie 13) Czy zapis § 3 ust. 3 pkt 5 projektu umowy „Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania ciążącego 
na właścicielach nieruchomości zamieszkałych obowiązku segregacji odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że 
właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów, Wykonawca odbierze odpady jako zmieszane. 
Wykonawca zawiadamia Zamawiającego pisemnie w terminie do 2 dni roboczych. Do zawiadomienia Wykonawca dołączy 
protokół określający: dzień wywozu, miejscowość, ulicę i numer posesji oraz krótki opis obrazujący niedopełnienie obowiązku 
segregacji, a także podpis pracownika odbierającego odpady oraz przedstawiciela Wykonawcy. Do protokołu należy dołączyć 
również dokumentację fotograficzną opatrzoną datą dzienną obrazującą zdarzenie. Jednocześnie Wykonawca informuje 
właściciela/zarządcę nieruchomości o zdarzeniu i fakcie przekazania dokumentów Zamawiającemu. Przekazanie dokumentów 
Zamawiającemu jest podstawą do wszczęcia postępowania przeciwko właścicielowi nieruchomości zgodnie z zapisami ustawy z 
dnia 13 czerwca 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Rzetelność wywiązywania się z Wykonawcy z ww. 
obowiązku będzie poddawana przez Zamawiającego okresowym kontrolom, które w zależności od stopnia uchybień będą 
stanowiły o wysokości kart umownych.” wykracza poza zakres przedmiotu zamówienia? W naszej ocenie odzwierciedla on w 
opisie przedmiotu zamówienia pkt 22 i 23 załącznika nr 3 do SWZ w brzmieniu „Wykonawca zobowiązany będzie do 
monitorowania ciążącego na właścicielu nieruchomości obowiązku segregowania odpadów komunalnych. W przypadku 
stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów, wykonawca zobowiązany jest do 
odbioru odpadów jako zmieszanych. O sytuacji opisanej w pkt. 18 Wykonawca zawiadamia Zamawiającego drogą elektroniczną, 
faksem lub pisemnie, w terminie do 2 dni roboczych. Do zawiadomienia wykonawca dołącza protokół określający: dzień wywozu, 
miejscowość, ulicę i numer posesji oraz krótki opis obrazujący podstawę udzielenia ostrzeżenia właścicielowi nieruchomości. Do 
protokołu należy dołączyć również zdjęcia lub nagranie z kamery.” Jednakże w zapisie opisu przedmiotu zamówienia wpisano 
błędnie pkt 18, a winien zostać wpisany pkt 22. Treść projektu umowy i opisu przedmiotu zamówienia różni się m.in. 
sformułowaniami: „niedopełnienie obowiązku segregacji” i „podstawę udzielenia ostrzeżenia właścicielowi nieruchomości”, 
jednocześnie treść ujęta w projekcie umowy jest znacznie bardziej rozbudowana od treści z opisu przedmiotu zamówienia. 
Wnosimy o: jednoznaczne wskazanie co jest przedmiotem zamówienia; ujednolicenie zapisów w opisie przedmiotu zamówienia 
i projekcie umowy; doprecyzowanie zapisów w jakiej formie Wykonawca ma poinformować właściciela/zarządcę nieruchomości 
o niedopełnieniu obowiązku segregacji; podanie zastosowanej przez Zamawiającego procedury kontrolnej w wyniku której określi 
rzetelność wywiązywania się z Wykonawcy z obowiązku segregacji i w konsekwencji będzie wymierzał stosowne wysokości kar 
umownych; podanie częstotliwości poddania Wykonawcy okresowym kontrolom. Uzyskanie powyższych informacji posłuży 
Wykonawcy do określenia zakresu jego obowiązków, co może oznaczać, że będzie to zobowiązanie niemożliwe do wykonania 
oraz pozwoli na oszacowanie kosztów z tym związanych, co znajdzie odzwierciedlenie w cenie oferty. 
 
Odpowiedź dot. pyt. 13): Zamawiający podtrzymuje wskazane zapisy. 
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Pytanie 14) Czy zapis § 3 ust. 3 pkt 8 projektu umowy „dostarczenia odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej 
do zastępczej obsługi w przypadku awarii regionalnej instalacji;”wykracza poza zakres przedmiotu zamówienia? W opisie 
przedmiotu zamówienia ten zapis nie występuje. Wnosimy o: jednoznaczne wskazanie co jest przedmiotem zamówienia; 
ujednolicenie zapisów w opisie przedmiotu zamówienia i projekcie umowy; wskazanie instalacji przewidzianych do zastępczej 
obsługi w przypadku awarii regionalnej instalacji; doprecyzowanie jakie okoliczności czy zdarzenia muszą zaistnieć, jakie skutki 
wywołać i jaki posiadać przebieg, aby uznać, że nastąpiła awaria regionalnej instalacji. 

Odpowiedź dot. pyt. 14): Zamawiający podtrzymuje wskazane zapisy. 
 
Pytanie 15. 
W pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ zapisano „Za szkody powstałe w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w 
trakcie odbioru odpadów, odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” Wykonawca winien odpowiadać za szkody spowodowane 
wyłącznie swoją działalnością, a nie za szkody, które powstały w okresie realizacji umowy, a wyrządzone np. przez 
Zamawiającego czy mieszkańców. W związku z tym wnosimy o zmianę treści pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ na brzmienie „Za 
szkody powstałe w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane z winy Wykonawcy w trakcie odbioru odpadów, 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” 

Odpowiedź dot. pyt. 15): Zamawiający podtrzymuje wskazany zapis.  
 
Pytanie 16. 
W pkt 11 załącznika nr 3 do SWZ wpisano „Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego przekazywania Zamawiającemu 
informacji o zauważonych przez niego przypadkach nieujęcia w wykazie, o którym mowa w pkt. 4, nieruchomości, mimo, że są 
one zamieszkane lub znajdują się na nich odpady.” Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie o jaki wykaz chodzi, 
kto jest w jego posiadaniu, ponieważ pkt 4 w treści nie posiada odnośnika do wykazu. Ponadto na podstawie jakich przesłanek i 
jak zweryfikowanych Wykonawca ma stwierdzić, iż dana nieruchomość jest zamieszkana lub znajdują się na niej odpady. 

Odpowiedź dot. pyt. 16): Zamawiający podtrzymuje wskazany zapis.  
 
Pytanie 17. 
W pkt 33 załącznika nr 3 do SWZ wpisano „Pojazdy muszą być wyposażone w urządzenia do uprzątnięcia miejsca po opróżnieniu 
pojemnika.”. Czy te urządzenia to szypa i miotła? Jeżeli nie, to wnosimy o doprecyzowanie zapisu. 

Odpowiedź dot. pyt. 17): Zamawiający podtrzymuje wskazany zapis. 

Pytanie 18. 
W pkt 35 załącznika nr 3 do SWZ wpisano „Wykonawca zobowiązany będzie w ramach umowy do prowadzenia różnych form 
działań edukacyjnych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi przez mieszkańców oraz ich segregowania. Działania, 
o których mowa w zdaniu poprzednim powinny być dostosowane do potrzeb i wieku odbiorców. Działania te będą realizowane 
przez osobę posiadającą odpowiednie przygotowanie merytoryczne i dydaktyczne, potwierdzone zrealizowanymi projektami w 
tym zakresie (minimum 3 projekty): a) na terenie placówek oświatowych, w każdej klasie; b) udział w imprezach ekologicznych, 
organizowanych przez placówki oświatowe z okazji wydarzeń o zasięgu krajowym, typu: dzień ziemi, sprzątanie świata; c) udział 
w imprezach, festynach organizowanych przez Gminę Łysomice; d) prelekcje i prezentacje na temat gospodarki odpadami 
podczas zebrań wiejskich lub innych spotkań z mieszkańcami.”. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SWZ: co Zamawiający 
rozumie przez prowadzenie różnych form działań edukacyjnych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi przez 
mieszkańców oraz ich segregowania (wykłady, prelekcje, sympozja, konkursy, filmy, pogadanki, przeprowadzone w jakich 
ilościach); jakie potrzeby odbiorców i w których formach działań winny zostać zaspokojone; jak należy dzielić grupy (co ile lat 
kolejna grupa wiekowa, jak liczna); w ilu placówkach oświatowych należy je przeprowadzić; w ilu klasach; ile imprez i festynów 
zamierza przeprowadzić gmina, gdzie, jakie formy działania mają tak być przeprowadzone; ile prelekcji i prezentacji ma zostać 
przeprowadzanych podczas ilu zebrań wiejskich i gdzie; to samo dotyczy również spotkań z mieszkańcami. Uzyskanie 
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powyższych informacji posłuży Wykonawcy do określenia zakresu jego obowiązków oraz pozwoli na oszacowanie kosztów z tym 
związanych, co znajdzie odzwierciedlenie w cenie oferty. 

Odpowiedź dot. pyt. 18): Zamawiający podtrzymuje zapis.  

Pytanie 19. 
W pkt 36 załącznika nr 3 do SWZ wpisano „Wykonawca zobowiązany będzie w uzgodnieniu z Zamawiającym do opracowania i 
dostarczenia mieszkańcom harmonogramu wywozu odpadów zmieszanych oraz odpadów segregowanych. Projekt 
harmonogramu na rok 2023 (na okres obowiązywania umowy), należy przekazać Zamawiającemu w celu uzgodnienia najpóźniej 
w terminie do 3 dni od dnia zawarcia umowy. Harmonogram wywozu w odniesieniu do odpadów zmieszanych i segregowanych 
powinien określać dzień miesiąca, w którym będzie realizowany wywóz. Odstępstwa od tej zasady możliwe są jedynie w okresach 
świątecznych. W sytuacji, gdy dzień wywozu jest ustawowo dniem wolnym od pracy (święto), wywóz odpadów nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym. Wykonawca dostarczy mieszkańcom harmonogram wywozu w formie ulotek bądź 
broszur w terminie do 14 dni od dnia zawarcia umowy.”. Zamawiający w treści zapisu nie określił, jak ma wyglądać dostarczenie 
mieszkańcom harmonogramu wywozu odpadów (włożenie do skrzynki na listy, co w przypadku jej braku; pozostawienie na lub 
w ogrodzeniu nieruchomości; pozostawienie w drzwiach mieszkania, na wycieraczce, u zarządcy nieruchomości; w miejscu 
publicznym; czy dostarczenie ma być udokumentowane, a jeżeli tak to w jaki sposób). Wnosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ 
w celu uzyskania informacji do określenia zakresu obowiązków Wykonawcy oraz oszacowania kosztów z tym związanych i ujęcia 
ich w cenie oferty. 
W zapisach nie określono w jakim terminie Zamawiający uzgodni harmonogram. Biorąc pod uwagę równość stron i przygotowanie 
harmonogramu przez Wykonawcę w terminie 3 dni, wnosimy o dopisanie do treści punktu terminu dla Zamawiającego do 
uzgodnienia przedłożonego harmonogramu w okresie 3 dni. Ponadto wnosimy o wydłużenie do 21 dni terminu na dostarczenie 
mieszkańcom harmonogramu wywozu odpadów. Biorąc pod uwagę 3 dni na przygotowanie harmonogramu przez Wykonawcę, 
3 dni na akceptację przez Zamawiającego, 2 dni na wydruk, pozostanie tylko 6 dni na jego dostarczenie mieszkańcom całej 
gminy. Jeżeli Zamawiający nie określił sztywnego terminu na rozpoczęcie realizacji przedmiotu umowy, to można domniemywać, 
iż nie jest konieczny tak krótki termin na dostarczenie harmonogramu mieszkańcom, ponieważ znajdzie to swoje odzwierciedlenie 
w zwiększonych kosztach jego dostarczenia, które zostaną uwzględnione przez Wykonawcę w cenie oferty. 

Odpowiedź dot. pyt. 19): Zamawiający podtrzymuje zapis.  

Pytanie 20-32. 
W związku z nieprecyzyjnie sformułowanymi zapisami § 9 ust. 1 projektu umowy dotyczącymi naliczania kar umownych w 
stosunku do Wykonawcy, kary umowne z tych samych tytułów są zdublowane, co w przypadku aktualnie obowiązującego prawa 
jest niedopuszczalne. Na podstawie § 9 ust. 1 uchwały Nr XX/129/2022 Rady Gminy Łysomice z dnia 23 czerwca 2020 r. w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łysomice do zbierania odpadów komunalnych służą 
następujące pojemniki: 1) pojemniki o pojemności: od 60 l do 2500 l; 2) kontenery o pojemności: od 1,3 m3 do 30 m3 ; 3) worki z 
tworzyw sztucznych o pojemności: od 15 l do 120 l oraz worki typu big bag do zbierania odpadów budowlanych o pojemności 1,0 
m3 ; 4) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 120 l. Wnosimy o sprecyzowanie zapisów oraz ich zmianę poprzez jednoznaczne 
ich ustanowienie. Jak zostanie naliczona kara w okolicznościach (np. zapisu § 9 ust. 1 pkt a) projektu umowy, analogicznie 
sytuacja występuje w pozostałych podpunktach z określeniem „przypadek”) braku możliwości odebrania odpadów przez 
Wykonawcę z 50 nieruchomości, a jak w przypadku nie odebrania odpadów z jednej nieruchomości (liczona od przypadku, 
pojemnika, worka, kontenera, od każdego pojemnika). 

Pytanie 20) Zapis § 9 ust. 1 pkt a) projektu umowy „ niedostarczenie pojemników właścicielom nieruchomości oraz za 
niedostarczenie pojemników nowym gospodarstwom - w wysokości 100 zł za każdy przypadek za każdy dzień zwłoki” - wnosimy 
o sprecyzowanie zapisu „niedostarczenie pojemników nowym gospodarstwom” oraz o jednoznaczne sprecyzowanie co należy 
rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie c), h), k) w 
kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 21) Zapis § 9 ust. 1 pkt b) projektu umowy „niedostarczenie pojemników do PSZOK - w wysokości 100 zł za 
każdy przypadek za każdy dzień zwłoki,” - wnosimy o jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy 
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przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie h) w kontekście zakazu podwójnego karania 
z tego samego tytułu. 

Pytanie 22) Zapis § 9 ust. 1 pkt c) projektu umowy „niedostarczenie worków do segregacji właścicielom nieruchomości 
oraz za niedostarczenie worków do segregacji nowym gospodarstwom - w wysokości 50 zł za każdy przypadek za każdy dzień 
zwłoki” - wnosimy o sprecyzowanie zapisu„ niedostarczenie worków do segregacji nowym gospodarstwom” oraz o jednoznaczne 
sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną 
w punkcie a), h), k) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 23) Zapis § 9 ust. 1 pkt d) projektu umowy „nie opróżnienie pojemnika / kontenera, zgodnie z ustaloną w 
harmonogramie częstotliwością - w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony przypadek za każdy dzień zwłoki, ” - wnosimy o 
jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary 
z karą opisaną w punkcie e), h), k) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 24) Zapis § 9 ust. 1 pkt e) projektu umowy „nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem 
- w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek za każdy dzień zwłoki” - wnosimy o jednoznaczne sprecyzowanie co należy 
rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie d), h), k) w 
kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 25) Zapis § 9 ust. 1 pkt f) projektu umowy „każde zanieczyszczenie i pozostawienie nieuporządkowanego 
miejsca gromadzenia odpadów (jeżeli jest to wynikiem działania Wykonawcy), zanieczyszczenia przez Wykonawcę trasy 
przejazdu - w wysokości 1000 zł za każdy przypadek” - wnosimy o sprecyzowanie zapisu „pozostawienie nieuporządkowanego 
miejsca gromadzenia odpadów” i „zanieczyszczenia przez Wykonawcę trasy przejazdu” oraz o jednoznaczne sprecyzowanie co 
należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie h) w 
kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 26) Zapis § 9 ust. 1 pkt g) projektu umowy „niedostarczenie harmonogramu wywozu odpadów do nieruchomości 
- w wysokości 100 zł za każdy przypadek za każdy dzień zwłoki,” - wnosimy o sprecyzowanie zapisu na czym ma polegać 
dostarczenie do nieruchomości harmonogramu oraz o jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy 
przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie h), j, k) w kontekście zakazu podwójnego 
karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 27) Zapis § 9 ust. 1 pkt h) projektu umowy „nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, stwierdzone podczas 
kontroli zleconych prac w zakresie postępowania z odpadami - w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek” - wnosimy 
o jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej 
kary z karą opisaną w punkcie a)-g), i)-s) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 28) Zapis § 9 ust. 1 pkt i) projektu umowy „brak załączników zgodnych z § 5 ust. 4 umowy do faktury miesięcznej 
- 5000 zł za każdy przypadek,” - wnosimy o jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. 
Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie h), j) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego 
samego tytułu. 

Pytanie 29) Zapis § 9 ust. 1 pkt j) projektu umowy „nieterminowe przekazanie dokumentów, sprawozdania lub raportu 
w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki;” - wnosimy o sprecyzowanie jakie dokumenty, sprawozdania i raporty Zamawiający 
ma na myśli, czy mogą zostać wytworzone w trakcie kontroli zleconej zleconych prac w zakresie postępowania z odpadami, kara 
naliczana od dokumentu czy przypadku. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie g), h), k) w 
kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 30) Zapis § 9 ust. 1 pkt k) projektu umowy „nieterminową realizację reklamacji w stosunku do oświadczenia 
wskazanego w formularzu oferty dotyczącego wskazanego przez Wykonawcę czasu realizacji reklamacji - 50 zł za każdą godzinę 
zwłoki.” Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie a), c), d), e), g), h), j) w kontekście zakazu 
podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 31) Zapis § 9 ust. 1 pkt m) projektu umowy „nieprzeprowadzenie form działań edukacyjnych w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi - 5 000 zł za każdy przypadek” - wnosimy o sprecyzowanie zapisu o jakie 
nieprzeprowadzone formy działań edukacyjnych w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi chodzi oraz o 
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jednoznaczne sprecyzowanie co należy rozumieć pod pojęciem każdy przypadek. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary 
z karą opisaną w punkcie h) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego samego tytułu. 

Pytanie 32) Zapis § 9 ust. 1 pkt n) projektu umowy „uyawniony przypadek nie przekazania odebranych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych, do składowania do instalacji komunalnych - w wysokości 5 000 zł za każdy przypadek” - wnosimy o usunięcie 
zapisu „pozostałości z sortowania odpadów komunalnych” ponieważ nie wchodzi on w przedmiot niniejszego zamówienia. 
Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest relacja tej kary z karą opisaną w punkcie h) w kontekście zakazu podwójnego karania z tego 
samego tytułu. 

Odpowiedź dot. pyt. od 22) do 32): Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie 33. 
Z uwagi na konieczność opracowania, wprowadzenia i publikacji zmian treści SWZ, potrzebnego dodatkowego czasu na 
zapoznanie się ze zmianami SWZ i przygotowanie ofert, wnosimy o przedłużenie przez Zamawiającego terminu składania ofert 
o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty. 
 
Odpowiedź dot. pyt. 33): Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SWZ, w związku z czym nie wydłuża terminu 
składania ofert.  
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 
 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
 

Ofertę do niniejszego postępowania należy składać do 9 maja 2023 r. do godz. 9:15, termin otwarcia ofert 9 maja 2023 r. 

o godz. 9:30.       

             
 

        Wójt Gminy Łysomice 
                       

 /-/ Piotr Kowal 
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